
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 
 

«29» марта 2019 г.                                                                                 № _54_ 

             г.Ливны 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ   

в 2019 году на территории Ливенского района 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 7 февраля 2019 года № 104 « О внесении изменений в график проведения Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований 

качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году», утвержденный 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 

года № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

2019 году», приказом Департамента образования Орловской области от 26 марта 2019 

года № 396 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году на территории 

Орловской области». 

 

Приказываю: 

 

1.Провести всероссийские проверочные работы в сроки установленные Министерством 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки. 

2. Назначить муниципальным координатором ВПР в 2019 году Калашникову Ирину 

Николаевну, главного специалиста управления образования администрации Ливенского 

района. 

3. Обеспечить присутствие общественных или независимых наблюдателей при 

проведении ВПР, согласно приложению 1. 

4. Рассмотреть на уровне муниципального образования результаты ВПР. 

5. Учитывать результаты ВПР в управлении системой образования, при формировании 

программ развития образования на муниципальном уровне. 

6.Рекомендовать руководителям образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность; 

6.1. Создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное получение 

результатов проверочных работ. 

6.2. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР. 

6.3. Рассмотреть результаты ВПР в педагогических коллективах с участием органов 

государственно-общественного управления образовательных организаций. 

6.4. Не использовать результаты ВПР для выставления годовых отметок обучающимся.  



7. Довести приказ до руководителей образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации Ливенского района. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу №54  от 29.03.19 г. 

 

Список независимых наблюдателей  

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. наблюдателя 

 

Должность, место работы 

1.  МБОУ «Барановская 

СОШ» 

Ерохина Светлана 

Александровна 

Уборщик служебных помещений 

«МБОУ»Барановская СОШ» 

2.  МБОУ «Барановская 

СОШ» 

Животова Елена 

Юрьевна 

Домохозяйка  

3.  МБОУ «Барановская 

СОШ» 

Фомина Зоя 

Ивановна 

Пенсионер  

4.  МБОУ «Барановская 

СОШ» 

Душенина Надежда 

Валерьевна 

Учетчик , ООО «ЛивныИнтерТехнология» 

5.   

МБОУ «Введенская 

СОШ» 

Мальцева Надежда 

Викторовна 

Домохозяйка 

6.   

МБОУ «Введенская 

СОШ» 

Смагина Валентина 

Михайловна 

Домохозяйка  

7.  МБОУ «Введенская 

СОШ» 

Андросова Анна 

Михайловна 

Домохозяйка  

8.  МБОУ «Воротынская 

ООШ» 

Воропаева Елена 

Ивановна 

 

 

Библиотекарь Воротынской сельской 

библиотеки филиала МБУ Ливенского р-на 

«ЦМБ им.А.С.Пушкина 

 



9.  МБОУ «Воротынская 

ООШ» 

Литвякова Надежда 

Александровна 

Домохозяйка  

 

10.  МБОУ «Воротынская 

ООШ» 

Бочарова Анастасия 

Сергеевна 

Домохозяйка  

 

11.  МБОУ «Вязовицкая 

ООШ» 

Мишина Олеся 

Михайловна 

Зав. «Вязовицким» ФАПом БУЗ Ливенская 

ЦРБ 

12.  МБОУ «Вязовицкая 

ООШ» 

Барабанова Оксана 

Викторовна 

Член родительского комитета, 

домохозяйка 

13.  МБОУ «Вязово-

Дубравская ООШ» 

Селина Татьяна 

Витальевна 

домохозяйка 

14.  МБОУ «Вязово-

Дубравская ООШ» 

Донских Ольга 

Викторовна 

домохозяйка 

15.  МБОУ «Дутовская 

СОШ» 

Даниленко  

Вера Юрьевна 

Бухгалтер, ООО «Лидер»  

(по согласованию) 

16.  МБОУ «Дутовская 

СОШ» 

Суркова  

Олеся  

Эдуардовна 

Домохозяйка (по согласованию) 

17.  МБОУ «Дутовская 

СОШ» 

Леонова 

 Наталья 

Анатольевна 

Социальный  работник Бюджетного 

учреждения Орловской области "Центр 

социального обслуживания населения по 

Ливенскому району" (по согласованию)  

18.  МБОУ «Дутовская 

СОШ» 

Цымбаленко Ольга 

Сергеевна 

Социальный  работник Бюджетного 

учреждения Орловской области "Центр 

социального обслуживания населения 

Ливенского района" (по согласованию)  

19.  МБОУ 

«Екатериновская 

СОШ» 

Ефанова Светлана 

Николаевна 

Техслужащая, ООО «Екатериновка» 

20.  МБОУ 

«Екатериновская 

СОШ» 

Мотина Анна 

Юрьевна 

Заведующая филиалом, Филиал МБОУ 

«ЦМБ им. Пушкина» 

21.  МБОУ 

«Екатериновская 

СОШ» 

 

Осипова Анастасия 

Викторовна 

домохозяйка 

22.  МБОУ «Здоровецкая Ефанова Ольга пенсионер 



СОШ» Николаевна 

23.  МБОУ «Здоровецкая 

СОШ» 

Жидких Ольга 

Александровна 

Смагинский ФАП заведующая 

(в отпуске по уходу за ребенком) 

24.  МБОУ «Здоровецкая 

СОШ» 

Митюрева Людмила 

Владимировна 

ОПС Здоровецкие Выселки почтальон 

25.  МБОУ «Здоровецкая 

СОШ» 

Путилова Алена 

Александровна 

ООО «Авангард Агро Орел» кладовщик 

(в отпуске по уходу за ребенком) 

26.  МБОУ «Здоровецкая 

СОШ» 

Тазиева Марина 

Валентиновна 

пенсионер 

27.  МБОУ «Здоровецкая 

СОШ» 

Черных Евгения 

Николаевна 

АО «Автоагрегат» сварщик 

(в отпуске по уходу за ребенком) 

28.  МБОУ «Казанская 

СОШ» 

Тарасова Нина 

Викторовна 

Повар МБОУ «Казанская СОШ» 

29.  МБОУ «Казанская 

СОШ» 

Беседина Нина 

Ивановна 

Социальный работник 

30.  МБОУ «Казанская 

СОШ» 

Кожухова Нина 

Михайловна 

Учитель МБОУ «Свободно- Дубравская 

СОШ» 

31.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Шилова Елена 

Сергеевна 

домохозяйка 

32.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Слукина Анна 

Александровна 

домохозяйка 

33.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Холоимова Наталья 

Николаевна 

АГЗС «Звезда», кассир-оператор 

34.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Иноземцева Ирина 

Сергеевна 

домохозяйка 

35.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Чернышова Марина 

Васильевна 

Зав. Викторовской сельской библиотеки 

36.  МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Яхонтова Светлана 

Юрьевна 

домохозяйка 

37.  МБОУ «Козьминская 

СОШ» 

Баховская Ирина 

Вячеславовна 

 продавец Ливенского РАЙПО 

38.  МБОУ «Козьминская 

СОШ» 

Осипова Анна 

Васильевна 

Ведущий специалист ЖКХ администрации 

Козьминского сельского поселения 

39.  МБОУ «Козьминская 

СОШ» 

Федорова Марина 

Николаевна 

домохозяйка 



40.  МБОУ «Козьминская 

СОШ» 

Шахова Валентина 

Валерьевна 

Воспитатель дошкольной группы МБОУ 

«Козьминская СОШ» 

 

41.  МБОУ «Козьминская 

СОШ» 

Мацик Татьяна 

Геннадьевна 

Повар дошкольной группы МБОУ 

«Козьминская СОШ» 

42.  МБОУ «Коротышская 

СОШ» 

Жилябина Еатерина 

Викторовна 

Домохозяйка 

43.  МБОУ «Коротышская 

СОШ» 

Берестян Алина 

Фаритовна 

Домохозяйка 

44.  МБОУ «Куначенская 

ООШ» 

Аверкиева Наталья 

Николаевна 

Домохозяйка 

45.  МБОУ «Куначенская 

ООШ» 

Кудрявцева Татьяна 

Владимировна 

Домохозяйка 

46.  МБОУ «Куначенская 

ООШ» 

Дорохина  Ольга 

Васильевна 

Домохозяйка 

47.  МБОУ «Ливенская 

СОШ» 

Савенкова Светлана 

Владимировна 

домохозяйка 

48.  МБОУ «Ливенская 

СОШ» 

Кудинова Ольга 

Вениаминовна 

заведующий СДК п. Набережный 

49.  МБОУ «Ливенская 

СОШ» 

Великанова Татьяна 

Александровна 

домохозяйка 

50.  МБОУ «Ливенская 

СОШ» 

Бухтиярова Любовь 

Анатольевна 

домохозяйка 

51.  МБОУ «Липовецкая 

ООШ» 

Агаркова Клавдия 

Михайловна 

домохозяйка 

52.  МБОУ «Липовецкая 

ООШ» 

Куфтова Наталья 

Викторовна 

домохозяйка 

53.  МБОУ «Липовецкая 

ООШ» 

Егорова Анна 

Михайловна 

домохозяйка 

54.  МБОУ «Липовецкая 

ООШ» 

Писарева Наталья  

Александровна 

домохозяйка 

55.  МБОУ «Липовецкая 

ООШ» 

Сизенцева Надежда 

Леонидовна 

домохозяйка 

56.  МБОУ «Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Крыцына Ирина 

Михайловна 

Библиотекарь, Березовская с/б 

57.  МБОУ «Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Дорофеева Светлана Заведующая д/с №3 п.Совхозный 



Павлова» Николаевна 

58.  МБОУ «Навесненская 

СОШ» 

Трошина Лариса 

Петровна 

Отделение почтовой связи «Навесное». 

59.  МБОУ «Навесненская 

СОШ» 

Дуденкова Евгения 

Александровна 

Домохозяйка 

 

60.  МБОУ «Навесненская 

СОШ» 

Гладких Надежда 

Васильевна 

Домохозяйка 

 

61.  МБОУ «Навесненская 

СОШ» 

Ерохина Светлана 

Васильевна 

Домохозяйка 

 

 МБОУ «Никольская 

СОШ» 

Головина Светлана 

Вячеславовна 

Домохозяйка 

 

 

МБОУ «Никольская 

СОШ» 

Горобец Юлия 

Николаевна 

Повар, ООО «Сельхоз Инвест»                 СП 

«Никольское» 

 МБОУ «Никольская 

СОШ» 

Савичева Елена 

Анатольевна  

Главный бухгалтер ООО «Сельхоз Инвест»                 

СП «Никольское» 

 МБОУ «Никольская 

СОШ» 

Саргсян Оксана 

Александровна 

Рабочий животноводческого комплекса, 

ООО «Сельхоз Инвест»                 СП 

«Никольское»  

62.  МБОУ «Орловская 

СОШ» 

Першина Оксана 

Александровна 

Медсестра  

Парахинский ФАП 

63.  МБОУ «Орловская 

СОШ» 

Черных Алена 

Олеговна 

Домохозяйка  

64.  МБОУ «Орловская 

СОШ» 

Бородина 

Мария Павловна 

Оператор 

Почта России 

65.  МБОУ «Островская 

СОШ» 

 

Казьмина Галина 

Викторовна 

«Островской ФАП», медсестра 

66.  МБОУ «Островская 

СОШ» 

 

Турбина Елена 

Геннадьевна 

Домохозяйка 

 

67.  МБОУ «Покровская 

СОШ» 

Курская Марина 

Ивановна 

домохозяйка 

68.  МБОУ «Покровская 

СОШ» 

Тулякова Юлия 

Игоревна 

домохозяйка 

69.  МБОУ «Покровская 

СОШ» 

Гринчишина Юлия 

Валерьевна 

домохозяйка 

70.  МБОУ «Покровская Толстякова Светлана домохозяйка 



СОШ» Анатольевна 

71.  МБОУ «Речицкая 

СОШ»» 

Инсапова Ольга 

Болотбековна 

документовед по воинскому учёту 

Администрации Речицкого сельского 

поселения 

72.  МБОУ «Речицкая 

СОШ»» 

Рахманова Оксана 

Владимировна 

Главный специалист Администрации 

Речицкого сельского поселения 

73.  МБОУ «Речицкая 

СОШ»» 

Горошилова Оксана 

Валерьевна 

Старший продавец Ливенского Райпо 

74.  МБОУ «Росстанская 

СОШ» 

Карасёва Ольга 

Ивановна 

Дворник. ООО «Жилком» 

75.  МБОУ «Росстанская 

СОШ 

Савенкова Татьяна 

Николаевна 

Заведующая хозяйством. МБОУ 

«Росстанская СОШ» 

76.  МБОУ «Росстанская 

СОШ» 

Лубенникова 

Наталья Алексеевна 

Домохозяйка 

77.  МБОУ «Росстанская 

СОШ» 

Моногарова Дина 

Александровна 

Домохозяйка 

78.  МБОУ «Росстанская 

СОШ» 

Пилипенко Татьяна 

Сергеевна 

Домохозяйка 

79.  МБОУ «Сахзаводская 

СОШ» 

Кудинова Екатерина 

Анатольевна 

домохозяйка 

80.  МБОУ «Сахзаводская 

СОШ» 

Селищева Татьяна 

Анатольевна 

домохозяйка 

81.  МБОУ «Сахзаводская 

СОШ» 

Филатова Татьяна 

Сергеевна 

заместитель директора по ВР, КОУ ОО 

"Крутовская школа-интернат" 

82.  МБОУ «Свободно-

Дубравская СОШ» 

Большакова Татьяна 

Юрьевна 

Домохозяйка 

83.  МБОУ «Свободно-

Дубравская СОШ» 

Варнавская Мария 

Витальевна 

Музыкальный работник МБОУ «Казанская 

СОШ» 

84.  МБОУ «Сергиевская 

СОШ» 

 

Купавых Ксения 

Николаевна 

Документовед по воинскому учету в 

Администрации Сергиевского сельского 

поселения Документовед по воинскому 

учету в Администрации Сергиевского 

сельского поселения 

85.  МБОУ «Сергиевская 

СОШ» 

Корогодина Ольга 

Юрьевна 

Заведующая хозяйством МБДОУ ДС 

с.Сергиевское 

86.  МБОУ «Сергиевская 

СОШ» 

Бачурина Лариса 

Николаевна 

Воспитатель МБДОУ ДС с.Сергиевское 

87.  МБОУ «Сергиевская 

СОШ» 

Кузьмина Валентина 

Александровна 

Уборщица производственных помещений, 

БУЗ Орловской  области «Ливенская ЦРБ» 

88.  Круглянская ООШ – Грудев Александр председатель родительского комитета, 



филиал МБОУ 

«Сергиевская СОШ» 

Дмитриевич предприниматель 

89.  Кировская ООШ – 

филиал МБОУ 

«Сергиевская СОШ» 

Слукина 

Галина Ивановна 

Работник дополнительного образования, 

филиал №3 МБСКУ «Сергиевское» - «Центр 

кружковой работы» 

90.  МБОУ «Сосновская 

ООШ» 

Ушакова Елена 

Владимировна 

Воспитатель, МБОУ «Сосновская ООШ» 

дошкольная группа 

91.  МБОУ «Сосновская 

ООШ» 

Павлова Виталина 

Георгиевна 

Воспитатель, МБОУ «Сосновская ООШ» 

дошкольная группа 

92.  МБОУ «Троицкая 

СОШ» 

Болотских Надежда 

Александровна 

Воспитатель дошкольной группы 

93.  МБОУ «Троицкая 

СОШ» 

Ревякина Елена 

Алексеевна 

Заведующая  Троицким ФАПом 

94.  МБОУ «Троицкая 

СОШ» 

Горбунова Татьяна 

Николаевна 

домохозяйка 

95.  МБОУ «Успенская 

СОШ 

им.В.Н.Мильшина» 

Корнева  

Марина Николаевна 

Заведующий отделением, 

БУОО СРЦн «Огонёк» 

96.  МБОУ «Успенская 

СОШ 

им.В.Н.Мильшина» 

Козьякова 

 Светлана 

Александровна 

Кастелянша, 

БУОО СРЦн «Огонёк» 

97.  МБОУ «Успенская 

СОШ 

им.В.Н.Мильшина» 

Кочегарова  

Ирина Николаевна 

Воспитатель,  

БУОО СРЦн «Огонёк» 

98.  МБОУ «Успенская 

СОШ 

им.В.Н.Мильшина» 

Потапова  

Людмила 

Леонидовна 

Главный специалист, 

администрация Галического сельского 

поселения  

99.  МБОУ «Хвощевская 

СОШ» 

Анцупова Ольга 

Николаевна 

Домохозяйка 

100.  МБОУ «Хвощевская 

СОШ» 

Потапова Инна 

Витальевна 

Продавец магазина «ТПС»№68 Ливенского 

РАЙПО 

 

 


